UBND HUYỆN YÊN THẾ CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHÒNG TÀI CHÍNH - KẾ HOẠCH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Số:             /BC-TCKH   Yên Thế, ngày        tháng    03   năm 2022

BÁO CÁO

Kết quả thẩm định điều chỉnh, bổ sung kinh phí tổ chức công tác BT,

GPMB khi Nhà nước thu hồi đất để thực hiện Dự án: Khu số 1 thuộc khu

dân cư trung tâm xã Phồn Xương (nay là thị trấn Phồn Xương)

   Kính gửi: UBND huyện Yên Thế

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29/11/2013;

Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 quy định về chi tiết

thi hành một số điều của Luật Đất đai; Nghị định số 47/2014/NĐ-CP ngày

15/5/2014 của Chính phủ về việc quy định bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi

Nhà nước thu hồi đất;

Căn cứ Thông tư 74/2015/TT-BTC ngày 15/5/2015 của Bộ Tài chính về

việc hướng dẫn việc lập dư toán, sử dụng và quyết toán kinh phí tổ chức thực

hiện bồi thường, hỗ trợ và tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất;

Căn cứ Quyết định số 622/QĐ-UBND ngày 16/11/2018; số 744/QĐ-

UBND ngày 07/11/2019 của UBND huyện về việc phê duyệt chi phí tổ chức

thực hiện công tác bồi dường, GPMB dự án Khu số 01 thuộc khu dân cư trung

tâm xã Phồn Xương (đợt 1, 2, 4, 5, 6, 7);

Xét đề nghị của Hội đồng BT, HT & TĐC  tại Tờ trình số 02/TTr-HĐBT

ngày 07/3/2022. Phòng Tài chính - Kế hoạch báo cáo Kết quả thẩm định điều

chỉnh, bổ sung kinh phí tổ chức công tác BT, GPMB khi Nhà nước thu hồi đất

để thực hiện Dự án: Khu số 1 thuộc khu dân cư trung tâm xã Phồn Xương (nay là

thị trấn Phồn Xương), như sau:

- Kinh phí cho việc tổ chức thực hiện bồi thường, giải phóng mặt bằng

được duyệt tại 622/QĐ-UBND ngày 16/11/2018; số 744/QĐ-UBND ngày

07/11/2019: 1.443.700.000 đồng

- Lý do điều chỉnh, bổ sung: Dự án được phê duyệt với 11 đợt, tổng kinh

phí bồi thường giải phóng mặt bằng là 101.130.244.930 đồng (một trăm linh một

tỷ, một trăm ba mươi triệu hai trăm bốn mươi bốn nghìn chín trăm ba mươi đồng)

- Kinh phí tổ chức thực hiện bồi thường, giải phóng mặt bằng bổ sung là

525.578.000 đồng

- Tổng kinh phí tổ chức thực hiện bồi thường, giải phóng mặt bằng sau

điều chỉnh, bổ sung là: 1.969.278.000 đồng

(Chi tiết theo biểu kèm theo)

 2

Trên đây là báo cáo kết quả thẩm định điều chỉnh, bổ sung kinh phí tổ

chức công tác bồi thường, giải phóng mặt bằng khi Nhà nước thu hồi đất để thực

hiện dự án: Khu số 1 thuộc khu dân cư trung tâm xã Phồn Xương (nay là thị trấn

Phồn Xương). Đề nghị UBND huyện quyết định để Hội đồng BT, HT TĐC tổ

chức thực hiện, quyết toán chi phí bồi thường GPMB theo đúng quy định hiện

hành./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lãnh đạo CQ;

- Lưu VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Đức Dương

		Duongtckh_yenthe@bacgiang.gov.vn
	2022-03-14T17:06:58+0700

		2022-03-15T08:52:10+0700

		2022-03-15T08:52:35+0700

		taichinhkh_yenthe@bacgiang.gov.vn
	2022-03-15T08:52:49+0700